



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 14 kwietnia 2010 r.

ZP II 00572/3/10

~~Pani
Marianna Ciecierska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, zgłoszoną podczas obrad LXXXIII sesji Rady Miejskiej w dniu 31 marca 2010 r., dotyczącą refundacji pomp infuzyjnych i osprzętu dla dzieci chorych na cukrzycę powyżej 18 roku życia a także opieki pielęgniarskiej nad tymi dziećmi podczas ich pobytu w szkole, uprzejmie informuję co następuje:

1. Dziecko, z objawami cukrzycy zawsze trafia do szpitala, gdzie po rozpoznaniu tej choroby rozpoczyna się jej leczenie. Podczas pobytu w szpitalu każde dziecko wraz z rodzicami muszą przejść szkolenie w zakresie samokontroli choroby. Zespół edukacyjny oddziału diabetologicznego stopniowo przekazuje informacje o istocie tej choroby z jednoczesnym wykształceniem praktycznych umiejętności (m.in. oznaczenie glikemii za pomocą pasków testowych i glukometru), postępowania podczas wystąpienia ostrych stanów niewyrównania poziomu cukru we krwi. Dzięki ciągłej edukacji diabetologicznej dziecka i jego rodziny, dobrze wykształcona umiejętność samoobserwacji i samoopieki daje pewną gwarancję dobrej kontroli przebiegu choroby, a tym samym poprawia bezpieczeństwo chorego dziecka. Po wyjściu ze szpitala dziecko jest pod stałą opieką poradni diabetologicznej, gdzie oprócz systematycznego badania stanu zdrowia, poradnia prowadzi w sposób ciągły edukację dziecka i jego rodziców w zakresie problemów życia z cukrzycą. W Łodzi, od wielu lat działa prężnie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą **Pomoc Młodym Diabetykom** współpracując ściśle z Kliniką Chorób Dzieci Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 4 przy ul. Spornej. W swoim składzie skupia głównie rodziców dzieci chorych na cukrzycę. Stowarzyszenie udzielając pomocy jednocześnie popularyzuje problem cukrzycy i prowadzi działania edukacyjne umożliwiające jak najwcześniejsze wykrywanie tej choroby.
2. Uczęszczanie dziecka chorego na cukrzycę do szkoły wymaga jego przystosowania się do życia społecznego, a także wiedzy otoczenia dotyczącej choroby, niezbędnej, by mogło ono czuć się dobrze i bezpiecznie. Dużą rolę odgrywa w tym wypadku współpraca rodziców z wychowawcą, pedagogiem szkolnym, nauczycielami i pielęgniarką/higienistką szkolną. Głównym zadaniem rodzica jest przekazanie wychowawcy ustnej informacji o chorobie dziecka (w rozmowie tej powinno uczestniczyć samo dziecko) oraz dostarczenie pisemnej krótkiej informacji dotyczącej postępowania z dzieckiem w razie wystąpienia hipoglikemii (najlepiej, by przygotowana była przez zespół diabetologiczny w poradniach i oddziałach

diabetologicznych). Pielęgniarka szkolna powinna szczegółowo przedyskutować z wychowawcą klasy i pedagogiem szkolnym różne aspekty pobytu chorego dziecka w szkole.

3. Podzielam opinię Pani Radnej co do refundacji przez Narodowy Fundusz Zdrowia zakupu osobistej pompy insulinowej i zestawów infuzyjnych do tej pompy dla młodzieży uczącej się/studiującej powyżej 18 roku życia, pozostającej na utrzymaniu rodziców. Jest to jednak kwestia leżąca w zakresie kompetencji Ministra Zdrowia.
4. Odnośnie zadań i czasu pracy pielęgniarki/higienistki szkolnej otrzymała Pani Radna szczegółowe informacje od *pełniącego funkcję* Prezydenta Miasta Łodzi, Pana Tomasza Sadzyńskiego w odpowiedzi z 15 lutego br. na Pani interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym 4 lutego br.
5. Z informacji uzyskanych z Wydziału Edukacji wynika, że w szkołach prowadzonych przez Miasto Łódź odbywają się w ramach doskonalenia zawodowego, systematyczne szkolenia nauczycieli z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Szkolenia te dotyczą m.in. cukrzycy, tj. rozpoznawania objawów zbliżającej się hipoglikemii (niedocukrzenia) i sposobów łagodzenia tych objawów.
Stały kontakt i dobra współpraca między rodzicami dziecka z cukrzycą a szkołą pozwala na prawidłowe i bezpieczne funkcjonowanie dziecka w szkole.
Ponadto Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi w listopadzie 2009 r. zorganizował w ramach cyklu konferencji „Uczniowie warunkowo zdrowi – potrzeby, świadomość, odpowiedzialność” konferencję pod nazwą „Dziecko z cukrzycą – wiedzieć, umieć wspierać”.
Celem ww. spotkań było uwrażliwienie uczestników na problemy dzieci przewlekle chorych i zainspirowanie do tworzenia warunków sprzyjających ich efektywnemu funkcjonowaniu w środowisku szkolnym. Na konferencji omawiano następujące tematy: Problem cukrzycy u dzieci. Aspekty prawne opieki nad uczniami z cukrzycą. Formy pomocy dzieciom z cukrzycą w szkole. Funkcjonowanie uczniów z cukrzycą w środowisku edukacyjnym.


Marcin Bugajski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ